
Prot, n. del

•~
"'CO"'M""U""N"'"E"",D1c:':NAPOU

Direzione Centrale
Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità

Servizio Mobilità Sostenibile

ORDINANZA DIRIGENZIALE

PROGRESSIVO
ANNUALE

- 3 LUG. 2015

PROG.n...

Oggetto: Istituzione di un particolare dispositivo temporaneo di traffico da adottarsi in occasione della
manifestazione "CAMPANIA PRIDE 2015" prevista per il giorno Il luglio 2015.

IL DIRIGENTE

Premesso che il giorno 11 luglio 2015 avrà luogo la manifestazione "CAMPANIA PRIDE 2015".

Visto:
• che tale manifestazione interesserà molte strade del centro cittadino, con partenza da Piazza Dante ed

arrivo in Via Partenope (fronte Hotel Santa Lucia e fronte sede Università in prossimità di Via Ugo
Foscolo), seguendo il percorso appresso specificato: Piazza Dante, Via Toledo, Piazza Salvo
D'Acquisto, Via Toledo, Piazza Trieste e Trento, Piazza Plebiscito, Via Cesario Console, Via
Nazario Sauro e Via Partenope;

• che è prevista una grande affluenza di partecipanti con la presenza di almeno n. 3 carri allegorici
appositamente allestiti per l'evento, più altri mezzi dell'Organizzazione;

Considerato quanto concordato in merito al programma dell'evento nel corso delle due Conferenze dei
Servizi convocate dall'Assessorato alle Pari Opportunità nelle date del 12 giugno 2015 e del 24 giugno 2015,
alla presenza degli Enti e dei Servizi dell' Amministrazione Comunale interessati.

Ritenuto che per consentire la regolarità della manifestazione, che prevede, peraltro, l'apposizione di
transenne di delimitazione del tracciato nonché la sosta dei carri allegorici alla partenza in Piazza Dante (lato
destro in direzione Piazza Salvo D'Acquisto, fronte fermata ANM, prevista per le ore 18:00 circa) e
all'arrivo in Via Partenope (tra la confluenza con Via Santa Lucia, lato Hotel Santa Lucia, e la confluenza
con Via Lucilio), occorre adottare in via provvisoria il provvedimento viabilistico riportato nella parte
dispositiva del presente atto.

Letti il D.Lgs. 30/0411992 n.285 e ss. mm. e ii. e il D.Lgs. 267/2000;

ORDINA

Sospendere, il giorno sabato Il luglio 2015:

l. dalle ore 13:30 fino al passaggio dei carri allegorici, ovvero fino a cessate esigenze, il passaggio dei
mezzi pubblici e dei taxi in Piazza Dante, dalla confluenza con Piazza VII Settembre alla confluenza con
Via Broggia, in entrambi i sensi di marcia;

2. dalle ore 18:00 alle ore 23:00, e comunque fino a cessate esigenze, l'Ordinanza Sindacale di
istituzione della pista ciclabile, per il tratto di Via Nazario Sauro e Via Partenope tino alla confluenza
con Piazza Vittoria, con l'obbligo dei ciclisti di condurre a mano il velocipede secondo quanto disposto
dall'art. 182, comma 4, del Codice della Strada.



Istituire, nella giornata di sabato Il luglio 2015:
l. dalle ore 18:30 fino a cessate esigenze, per il passaggio dei carri allegorici:

a. il divieto di transito e di circolazione di tutti i veicoli, ad esclusione dei mezzi del Comitato
Organizzatore, delle Forze dell'Ordine, di emergenza e di Protezione Civile, in Via Nazario Sauro e
Via Partenope, dalla confluenza con Via Santa Lucia, lato Hotel Vesuvio, fino alla confluenza con
Via Cesario Console;

2. dalle ore 18:30 fino alle ore 23:00, e comnnqne fino a cessate esigenze, per la sosta dei carri
allegorici:
a. il divieto di transito e di circolazione di tutti i veicoli, ad esclusione dei mezzi del Comitato

Organizzatore, delle Forze dell'Ordine, di emergenza e di Protezione Civile, in Via Partenope, dalla
confluenza con Via Santa Lucia, lato Hotel Santa Lucia, fino alla confluenza con Via Lucilio;

b. il divieto di sosta con rimozione forzata, ad esclusione dei mezzi del Comitato Organizzatore, delle
Forze dell'Ordine, di emergenza e di Protezione Civile, in Via Partenope, dalla confluenza con Via
Santa Lucia, lato Hotel Santa Lucia, fino alla confluenza con Via Lucilio;

3. dalle ore 18:00 fino a cessate esigenze, il divieto di transito veicolare nei seguenti tratti di strada di
volta in volta interessati dal passaggio della manifestazione: Piazza Dante, Via Toledo, Piazza Salvo
D'Acquisto, Via Toledo, Piazza Trieste e Trento, Piazza Plebiscito, Via Cesario Console, Via Partenope.

Ogni altra Ordinanza relativa alle suddette Via e Piazze in contrasto con il presente provvedimento è da
ritenersi sospesa.
Gli organizzatori della manifestazione procederanno alla installazione della segnaletica necessaria e delle
barriere di sicurezza per l'attuazione del presente dispositivo di traffico provvisorio, secondo le disposizioni
impartite dagli organi del Servizio Autonomo Polizia Locale.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere
contingente che ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale e
per lo svolgimento in sicurezza della manifestazione.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutte le forze di Polizia previste
dall'art. 12 del D.Lgs. n. 285 del 30/0411992, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.

Il Dirigente ad interim
Giuseppe Pulli _

i: f,O, Jéel'{)eo
I rf~. rP.Al'/eG~eo A'bùAI{)

~.,



pag.n"2

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Progressivo Annuale n. Gli A del .- 3 LUG. 2U15

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

~.: 3 LUG. 2015ha avuto inizio il _

//
~;/

IL F NARIO RESPONSABILE. /- /

~/;


